

Działaj Lokalnie

W czwartek, 14 maja w Gniewie, w Bibliotece Miejskiej odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady Dyrektorów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Spotkanie było także zaplanowane w Pelplinie, ale ze względu na pośpiech delegacji Pelplin ominęli i spotkali się z przedstawicielami Pelplina i Gniewa w Gniewie. Z pelplińskiej strony udział w spotkaniu wzięli: burmistrz miasta i gminy Pelplin Andrzej Stanuch, kierownik GCI Nina Wilkos, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Dorota Sakowska, dyrektor GOK Piotr Łąga oraz przedstawiciel SP Rajkowy.

W spotkaniu nie uczestniczył przewodniczący Fundacji Wolności John P. Birkelund, natomiast obecni byli Robert G. Faris i Jerzy Koźmiński. W trakcie spotkania wywiązała się krótka dyskusja na temat działalności obecnej i w przyszłości. Fundacja oferuje granty oraz na inne sposoby wspomaga organizacje pozarządowe i inicjatywy lokalnych społeczności. Działa na rzecz rozwoju obszarów wymagających szczególnej pomocy, w tym zwłaszcza terenów wiejskich. Dlatego w dyskusji burmistrz miasta i gminy Pelplin Andrzej Stanuch zwrócił uwagę, że w tej pomocy nie powinno pomijać się małych miast, gdzie szczególnie trudno jest zorganizować społeczność.

Seweryn Brzeziński



RAFO – okna z Rożentala



Od czerwca 2002 r. istnieje w pobliskim Pelplinie Rożentalu firma RAFO - zakład zajmujący się produkcją i montażem okien i drzwi z profili PCV i aluminium. Firmę prowadzi Rafał Nagórski wraz z żoną Katarzyną. Właściciel zakładu praktyczną wiedzę w

branży zdobywał podczas szkoleń z zakresu produkcji i montażu okien oraz z pomocą doświadczonych pracowników. Pierwsi klienci RAFO pochodzili z Pelplina i okolic. W większości byli to odbiorcy indywidualni. Dziś firma świadczy usługi na terenie całego województwa pomorskiego obsługując z zadawalającym skutkiem wielu klientów indywidualnych i instytucje użyteczności publicznej (szkoły, szpitale) oraz firmy prywatne (budowlane). W tym roku doszli również odbiorcy ze Szwecji i Niemiec. Obsługa klientów dokonywana jest kompleksowo począwszy od profesjonalnego pomiaru, doradztwa technicznego, projektu i kalkulacji cenowej poprzez demontaż i montaż oraz wykończenie okien, drzwi i parapetów. Właściciel firmy potrafi przestrzec przed błędami technicznymi i doradzić w wyborze rozwiązań estetycznych. RAFO oferuje nowoczesne okna i drzwi PCV o zróżnicowanych parametrach, zbudowane na bazie 4- lub 6-komorowego systemu profili. W standardzie oferowana jest szyba K-1.0, jak również mikrowentylacja. Nowością wprowadzoną w produkcji są okna energooszczędne mające zastosowanie głównie do domów pasywnych (energooszczędnych). Są to okna z profili 6-komorowych, oszklonych szybami 2-komorowymi o przenikalności K-0,6. W ofercie znajduje się również szeroki asortyment dodatków takich, jak:

- szyby ornamentowe i kolorowe;
- szyby antywłamaniowe i bezpieczne;
- szprosy białe, złote oraz w kolorach profili;
- wypełnienia;
- łączniki i poszerzenia;
- klamki;
- nawiewniki do okien;
- rolety wewnętrzne i zewnętrzne;
- moskitiery;

Zakład zajmuje się również produkcją okien i drzwi z profili aluminiowych. W okresie zimowym RAFO wprowadza promocyjne ceny na swoje produkty. Sprzedaż ratalna prowadzona jest bez prowizji, bez pierwszych wpłat, bez dodatkowych opłat. By poznać nowości wchodzące na rynek branżowy państwo Nagórscy wyjeżdżają często na targi budowlane. Natomiast pracownicy biorą udział w szkoleniach przeprowadzanych przez dostawców materiałów produkcyjnych. Wzrastająca co roku o 100% sprzedaż okien przyczynia się do wzrostu zatrudnienia w firmie. Sukcesy produkcyjne RAFO sprawiły, że pan Rafał zdecydował się na inwestycję. Na zakupionej działce przy ulicy Limanowskiego powstanie fabryka okien. Zbudowany zostanie biurowiec i hala produkcyjna. W tym roku ma być wykonana dokumentacja, a w 2010 r. ruszy budowa.

Bogdan Solecki